GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 41/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação

e Ensino Superior da Paraíba – SECTIES, torna público a homologação das inscrições para selecionar professores(as)

interessados(as) em exercer as atividades docentes nos cursos de Análise de Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de Dados do

Projeto Limite do Visível.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME PERFIL SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Adriege Matias Rodrigues
Código P2C - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Antonio Celino Barbosa
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Artur Torres de Araújo
Código P2B - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Christian Felix G. Azonyetin
Código P1C - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 40h

HOMOLOGADO

Cícero Pedroza da Silva
Código P2B - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

5.4.6; Declaração de

Disponibilidade com assinatura

eletrônica validada no site Gov.br

(a assinatura não passou na

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

validação feita pelo site Gov.br);

5.4.5 não inseriu Currículo Lattes.

Clemerson Oliveira da Silva Menezes
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Ernesto Henrique da Nóbrega Medeiros
Código P2C - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Fernanda Soares Lima
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos dos

itens 5.4.6 e 5.4.8 (Declaração de

Disponibilidade e de não vínculo

empregatício com assinatura

eletrônica validada no site Gov.br;

a assinatura não foi validada no

site gov.br não sendo possível

conferir autenticidade ao

documento); Não atende aos

requisitos do item 3.2 (Mínimo de

08 anos de experiência)

Filipy Galiza Soares
Código P1A - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Francisco Fabio de Sousa Ribeiro
Código P2B - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Gabriela de Freitas Pessoa
Código P2C - Professor

sem vínculo empregatício,
HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

disponibilidade de 20h

Gabriel de Sá Teles e Lima
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Geam Carlos de Araújo Filgueira
Código P1A - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Gilmara Linhares Ramos de Araújo
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

3.2 (Mínimo de 08 anos de

experiência)

Hérika Cardoso da Silva
Código P2C - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Ilana Driele Mendes da Cunha Lima
Código P2C - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

3.2 (a área do mestrado não é de

educação bem como o diploma de

graduação é bacharelado e não

licenciatura como exigido no

edital).

Jannayna Domingues Barros Filgueira
Código P1A - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

José Carlos Junior
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

5.4.5 Currículo Lattes; Não atende

aos requisitos do item 3.2 (Mínimo

de 08 anos de experiência)

Juliana Ferreira Marques Código P1A - Professor HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

Laudson Silva de Souza
Código P1A - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Leonardo Lira de Brito
Código P2B - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Liliane Braga Rolim Holanda de Souza
Código P1A - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Lucas da Silva Cruz
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

3.2 (Mínimo de 08 anos de

experiência)

Marcelo da Silva Araujo
Código P2B - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

5.4.7 Para os(as) candidatos(as)

que possuem vínculo

empregatício, é necessário inserir

Carta de Anuência da Chefia

Imediata com assinatura

eletrônica validada no site Gov.br

Marcelo da Silva Vieira
Código P1A - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Maria Thais de Oliveira Batista
Código P2A - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 40h

HOMOLOGADO

Michael Gouveia de Sousa Júnior Código P2B - Professor HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

Mihno Dgil Pinto de Brito
Código P1C - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 40h

HOMOLOGADO

Mychelline Souto Cunha
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Ocante António é
Código P1C - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 40h

HOMOLOGADO

Olinaldo de Oliveira Baracho
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

HOMOLOGADO

Rafael Ribeiro Oliveira
Código P2B - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

3.2 (Mestrado em Educação com

Graduação em Pedagogia; ou em

Licenciaturas diversas com

experiência comprovada em

metodologias ativas; Inseriu

diploma de bacharel; Perfil exige

licenciatura); não inseriu

comprovação de experiência na

área.

Rodrigo Evandro Camargo Estupinan
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

3.2 (Mínimo de 08 anos de

experiência)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Sidney Patrézio Reinaldo Campos
Código P1C - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 40h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

5.4.6; Declaração de

Disponibilidade com assinatura

eletrônica validada no site Gov.br

para atuar no projeto de acordo

com o exigido por perfil no item

3.2 (usar impreterivelmente, o

modelo disposto no ANEXO V);

Não atende aos requisitos do item

5.4.8 (Declaração de Não Vínculo

Empregatício com assinatura

eletrônica validada no siteGov.br);

Não atende aos requisitos do item

3.2 (Mínimo de 08 anos de

experiência)

Siglia Lima Mendes
Código P2B - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

5.4.6; Declaração de

Disponibilidade com assinatura

eletrônica validada no site Gov.br;

Stefânia Morais Pinto dos Santos
Código P2C - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

3.2; currículo lattes está

incompleto

Tales Augusto Carvalho de Barros
Código P2C - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

3.2 (candidato só inseriu a

declaração de estar cursando

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

doutorado, porém o perfil

escolhido exige Mestrado em

Educação com Graduação em

Pedagogia; ou em Licenciaturas

diversas com experiência

comprovada em metodologias

ativas, didática, ensino-

aprendizagem, educação

tecnológica, práticas educativas

em TI.

Thiago Maciel Ferreira
Código P2A - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 40h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende os requisitos do item

5.4.8 (Declaração de Não Vínculo

Empregatício com assinatura

eletrônica validada no site

Gov.br); não inseriu declaração

de disponibilidade

Valério Damásio da Mota Silva
Código P2B - Professor

com vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

5.4.5 (não inseriu  Currículo

Lattes); Não atende aos requisitos

do item 3.2 (Mestrado em

Educação com Graduação em

Pedagogia; ou em Licenciaturas

diversas com experiência

comprovada em metodologias

ativas, didática, ensino-

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

aprendizagem, educação

tecnológica, práticas educativas

em TI)

Victor Fellipe dos Santos Gomes
Código P1B - Professor

sem vínculo empregatício,
disponibilidade de 20h

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item

3.2 (Mínimo de 08 anos de

experiência)

Campina Grande,30 de setembro de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ